[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УСВЯТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 25.12.2024 г.

(принято на   восьмой сессии
№
Собрания депутатов первого созыва)
рп.Усвяты
Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Усвятский район» на 2025 год
          В целях обеспечения планомерности процесса приватизации, формирования доходов местного бюджета, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Уставом Усвятского муниципального округа, Собрание депутатов Усвятского муниципального округа РЕШИЛО:

                1.   Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Усвятского муниципального округа на 2025 год  согласно приложению.

             2. Приватизацию муниципального имущества Усвятского муниципального округа осуществлять путем продажи на аукционе.

           3. Для организации подготовительных работ предусмотреть финансирование на 2025 год на проведение землеустройства, независимой оценки земельных участков и объектов недвижимости, изготовление технических паспортов из средств районного бюджета в размере 100 тысяч рублей.

           5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
 6. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Усвятского муниципального округа https://usvjaty.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания  депутатов

Усвятского муниципального округа                                       В. И. Бонадыченко
Глава Усвятского
муниципального округа                                                            Д. А. Петров

Приложение

к Решению  Собрания  депутатов

Усвятского муниципального округа

            от  25.12.2023 г.          № 00
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ УСВЯТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, НА 2025 ГОД

   1. Незавершенное строительство больницы с  земельным участком, расположенные по адресу: Псковская область, Усвятский район, рп. Усвяты, ул. 1-е Мая д. 31, предполагаемой стоимостью 1500000 рублей;

   2.  Здание  бывшей скорой помощи с земельным участком,  расположенные по адресу: Псковская область, Усвятский район, рп. Усвяты, ул. 1-е Мая д. 29, предполагаемой стоимостью 300000 рублей;

   3. Продажа объектов недвижимости «на вывоз»: здание бывшего роддома райбольницы,  расположенные по адресу: Псковская область, Усвятский район, рп. Усвяты, ул. 1-е Мая д. 78, предполагаемой стоимостью 50000 рублей;

   4. Здание Церковищенской библиотеки с земельным участком, расположенные по адресу: Псковская область, Усвятский район, д. Церковище, предполагаемой стоимостью 300000 рублей;

   5.  Помещения в здании, расположенном по адресу: Псковская область, Усвятский район, рп. Усвяты, ул. 25 Октября, д. 67, общей площадью 76,2  кв.м., предполагаемой стоимостью 500000 рублей ;

   6. Здание Чуриловского сельского клуба с земельным участком, расположенные по адресу: Псковская область, Усвятский район, д. Чурилово, предполагаемой стоимостью 300000  рублей;
   7.  Квартира, общей площадью 50 кв. м., этаж 1, расположенная по адресу: Псковская область, Усвятский район, рп. Усвяты, ул. 25-го Октября, д. 94, кв. 2., предполагаемой стоимостью 500000рублей;

    8. Здание  бывшей скорой помощи с земельным участком,  расположенные по адресу: Псковская область, Усвятский район, рп. Усвяты, ул. 1-е Мая д. 29, предполагаемой стоимостью 300000 рублей;

    9. Здание  бывшей школы (дом культуры) с земельным участком,  расположенные по адресу: Псковская область, Усвятский район, д. Северики, предполагаемой стоимостью 500000 рублей;